Постановление от 17.07.2014 № 1798

О создании Муниципального  автономного

учреждения Щелковского муниципального

района «Многофункциональный центр
предоставления государственных и

муниципальных услуг Щёлковского

муниципального района»

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг населению, координации взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления по оптимизации процедур предоставления государственных и муниципальных услуг, в рамках реализации подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Щёлковском муниципальном районе на 2012-2016 годы» муниципальной программы Щёлковского муниципального района «Эффективная власть» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 16 декабря 2014 г. № 4116, Администрация Щелковского муниципального района постановляет:
1. Создать Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района» (далее - МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района»).

2. Функции и полномочия учредителя в отношении МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района» выполняет Администрация Щёлковского муниципального района.

3. Установить, что предметом деятельности МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района» является организация и обеспечение деятельности единого места приема, регистрации и выдачи необходимых документов гражданам и юридическим лицам при предоставлении государственных и муниципальных услуг.

4. Определить основными целями создания МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района»:
- упрощение процедуры получения гражданами и юридическими лицами массовых, общественно значимых государственных и муниципальных услуг за счет организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;

- повышение комфортности получения гражданами и юридическими лицами государственных и муниципальных услуг;

- повышение удовлетворенности получателей государственных и муниципальных услуг их качеством;

- повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам;

- развитие и совершенствование форм межведомственного взаимодействия.
5. Утвердить прилагаемый Устав МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района».
6. Утвердить предельную штатную численность МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района» в количестве 40 единиц.

7. Определить Организационный отдел Администрации Щёлковского муниципального района ответственным за проведение мероприятий по созданию МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района».
8. Организационному отделу Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.):

- осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района»;

- подготовить регламент работы МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района»;
- подготовить предложения по перечню государственных и муниципальных услуг для предоставления на базе МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района».

9. Комитету по управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района (Воробьёв В.Ю.) подготовить предложения по имуществу, необходимому для обеспечения деятельности МАУ ЩМР «МФЦ Щёлковского муниципального района».
10. Заместителю Главы Администрации Щёлковского муниципального района Щербакову А.И. опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Информационный вестник Совета депутатов и Администрации Щёлковского муниципального района».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрация Щёлковского муниципального района  Лобяна А.А. и заместителя Главы Администрация Щёлковского муниципального района Щербакова А.И.

Глава Щёлковского

муниципального района

А.М.Ганяев